Universitätsbibliothek Paderborn

**Bartholomaei Latomi Adversvs Martinvm Bvcerum, de
controuersijs quibusdam ad religionem pertinentibus,
altera plenaq[ue] Defensio**

Latomus, Bartholomaeus

Coloniæ

VD16 ZV 16550

De Dispensatione Evcharistiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36746

DE DIS PENSATIONE EVCHARISTIAE.
ante causæ ingressum, atq; adeo in principio ipso
occupares lectorem, odiumq; in me ante rei cogni-
tionem accenderes.

DE DISPEN-
SATIONE EVCHARI-
STICÆ.

LIS depulsis igitur & tanquam
nebulis discussis, integre tecum
atq; aperte venio ad causam, in
qua illud primū abs te peto , ne
me putas in hac defensione mea
vitia villa clericorum; aut prauas
impiasue consuetudines, si quæ circa religionē ino-
leuerunt, velle defendere. Etenim multa sunt,fate-
or, quæ deformant statum ecclesiasticum,dignita-
temq; eius obscurant, multa quæ male irrepserūt
in ecclesiam , emendationemq; desiderant, quæ e-
go nunquam dissimulaui, agnoui semper, atque eti-
am cum iniuria mea reprehēdi. Testis est illa ipsa
epistola mea, quæ tibi tantopere displacebat. In qua
cum cætera omnia tanquam impia atq; sacrilega
infesteris, hunc locum tamen, qui me iure contra
offensionem tuam tueri debebat , parum apud te
pon-

DE DISPENSATIONE

ponderis habuisse video. Testes multi, qui iam in de a viginti annis mecum, partim in Germania, partim in Gallia, alijsq; in locis vixerunt, qui quid senserim re & animo de omni parte quæstionis huius, testari poterunt. Num igitur huc etiam progressiar, ut quæ recta piac; mihi, quæ salubriter in uecta in ecclesiam, quæ maiorum authoritate bene consulta esse videntur, ea ut vituperem? Non possum Buccere, necq; ita natus sum, neque institutus. In caeteris facile obsequar amicis, colam necesse studines, quantumq; fas est, optimo cuiq; more geram. Hic minime patiar me impediri ciuilibus rationibus, nec committam, ut in hac re tanta plus apud me humanitatis nomen, quam causa religio- nis veritasc; ipsa valuisse videat. Errare possum, fateor, necq; in hac cōtentione mihi quicquam contra aliorum prudentiam arrogo. Verum illud abste peto, ne me condennes prius, quam tuam quoque causam iudicari permiseris. Ego doceri cupio, non a magistro tantum, sed etiam ab aduersario. Tu ne magistrum quidem ferre posse videbis, tametsi dissimulas, & optimo cuiq; offers causæ cognitionem, quam apud te tamen certam præ iudicatamq; esse, cum ex caeteris scriptis tuis, tum vero maxime ex hoc vltimo libro satis intelligi potest. Sed ad causam.

Tribus

EVCHARISTIAE.

Tribus de rebus omnis mihi tecum controuer- Propos-
sia est, de dispensatione eucharistiae, de inuocatio- sitio tos
ne diuorum, & de coelibatu sacerdotum. His quar- tius dis-
ta in epistola mea accessit, nempe de authoritate ec- putatio
clesiae, quæ ita ad hanc disputationem necessaria nis.
est, vt sine ea nihil possis certi ac firmi statuere.
Multa tu de his omnibus in libro tuo, nec solcite
minus quam verbose contra me, ita vt cum singu-
lis propreo dum articulis congregdi, nihilq; inta-
ctum reliquisse videaris. Ego tā oculos non sum,
nec tā sollicitus victoriæ, vt multa, quæ abs te per-
tractata sunt, queq; etiam dicta in me intemperan-
tius, negligere æquo animo non possim. Itaque il-
lud propositum est mihi, respondere tantum ad
capita ipsa, quæ in priori responsione a me dispu-
tata sunt, causamq; ita agere, vt & confutare tua, &
mea confirmare voluisse videar. In quo sane illud
abs te peto, ne me putas inflatum opinione doctri-
næ conari quicquam aduersum te, sed causam per-
te oblatam agere velle. Etenim exigitisti hāc con-
fessionem positam in epistola mea arbitratu tuo,
quodq; ego ad gratiam valere voluerā, tu ad inui-
diam traduxisti. Scripsoram enim me sacris literis
deditū non esse, eacq; confessione, & assiduitatē hu-
ius studij, & arrogantiæ suspicionem a me remo- Bucce.
uebam. Tu contra reposuisti mihi, indignam esse pag. 35.